
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

29. PROSINCE 2024 – 5. LEDNA 2025  

 
 

 
 

 

 

 

NEDĚLE 

29. 12. 

Svátek Svaté 

Rodiny Ježíše, 

Marie a Josefa  

Obnova 

manželských slibů  
a žehnání manželům  

8.30  

  

10.30 

 

15.00 

 

Dolní Čermná – za Matyldu Kroulíkovou 

a manžela Josefa     

Verměřovice – za rodiny a manžele naší 

farnosti*      

Hradec Králové – diecézní zahájení Jubilejního 

roku     

PONDĚLÍ 

30. 12. 

Šestý den v oktávu 

Narození Páně 
  

ÚTERÝ 

31. 12. 

Sedmý den v oktávu 

Narození Páně 

16.00 

 

Dolní Čermná – na poděkování za uplynulý 

rok s prosbou o Boží pomoc do nového roku 

STŘEDA 

1. 1. 

SLAVNOST MATKY 

BOŽÍ, PANNY MARIE 

Zasvěcený svátek 
 

Světový den 

modliteb za mír 

8.30 

 

10.30 

 

Verměřovice – za kamaráda P. Jardu Mikeše 

a celou rodinu   

Dolní Čermná – za Boží požehnání a vedení 

pro celou farnost a za mír na celém světě 

ČTVRTEK 

2. 1. 

Sv. Basila Velikého 

a Řehoře Naziánského, 

biskupů a učitelů církve 
  

PÁTEK 

3. 1. 

Nejsvětější  

Jméno Ježíš 

 

18.00 

!!! 

 

 

 

Dolní Čermná – za Josefa Starého a jeho 

rodinu 

Na konci mše svaté požehnání 

tříkrálovým koledníkům 

Hudebně doprovází mládež 

SOBOTA 

4. 1. 

 

Slavnost  

Zjevení Páně 

 

18.00 

 

Verměřovice – s nedělní platností     

– za Emila Moravce a celou rodinu         

NEDĚLE 

5. 1. 

Slavnost  

Zjevení Páně 

8.30 

 

10.30 

Dolní Čermná – za Marii Severinovou, 

jejího manžela a rodiče  

Petrovice – na úmysl dárce 

 
 

 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 

▪ Večerní chvály – v ÚT, v PÁ a v SO po večerní mši svaté 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz  

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


 

ÚTERÝ 

7. 1. 
Úterý  

po Zjevení Páně 

15.00 

 

 

Dolní Čermná – pohřební mše svatá za paní 

Marii Vyhnálkovou, nedožitých 67 let, poté 

uložení do hrobu na místním hřbitově 

STŘEDA 

8. 1. 

Středa  

po Zjevení Páně 
18.00 Dolní Čermná – na úmysl celebranta* 

ČTVRTEK 

9. 1. 

Čtvrtek  

po Zjevení Páně 

10.00 

 

 

Dolní Čermná – za Boží pomoc, milosti, 

vytrvalost a požehnání pro rodinu 

Sedlákovu ze Žďáru* 

PÁTEK 

10. 1. 

Pátek  

po Zjevení Páně 

19.00 

 

Dolní Čermná – za naši farnost, 

za opravdovou a hlubokou víru  

SOBOTA 

11. 1. 

Svátek Křtu Páně 

 

18.00 

 

 

Petrovice – s nedělní platností     

–  za Marii Syrovou a za všechny živé 

a zemřelé z rodiny  

NEDĚLE 

12. 1. 

Svátek  

Křtu Páně 

Končí  

vánoční doba 

8.30  

 

 

  

10.30 

 

Dolní Čermná – za Jana Hampla 

a manželku        

Při mši svaté hraje a zpívá chrámový sbor 

II. pastýřskou mši od Františka Kolaříka 

Verměřovice – za posilu v nemoci a Boží 

požehnání pro celou rodinu 
 

 

 

 

▪ Sdělení farníkům              29. prosince 2024 

Svátek Svaté Rodiny  
Ježíše, Marie a Josefa 

Svatá Rodina 

Rodina, která je společenstvím lásky. Její dům v Nazaretu bývá 

označován za školu a abychom si její význam více uvědomili 

i s úctou, která jí náleží, papež Benedikt XV. zavedl roku 1921 

svátek Svaté Rodiny pro celou církev. Slaví se v neděli v oktávu 

Narození Páně a pokud neděle v témže roce už není, slaví se 30. 12.  

Církev při slavnosti doporučuje obnovu manželských slibů a modlí se za rodiny. 

Poděkování 

✓ Děkuji všem, kdo připravili naše kostely na vánoční svátky a kdo se podíleli 

a podílejí na kráse liturgie – zpěvákům, hudebníkům, kostelníkům, 

ministrantům, všem, kdo připravují výzdobu, květiny apod. 

✓ Děkuji našemu chrámovému sboru za krásný koncert, který si pro nás 

připravil. 

✓ Děkuji za Vaši hojnou účast na mších svatých. 

✓ Děkuji za Vaše modlitby a za vše co pro mě a farnost děláte😉! 

 



Sbírky 

Děkujeme za Vaši velkorysost, pomoc, ochotu se podělit!!! 

• Do celodiecézní sbírky na naše bohoslovce – kluky, muže, kteří studují 

na kněze za naši diecézi a na náklady budovy semináře v Praze a na jídlo 

(21. a 22. 12.) přispěla naše farnost částkou 13.790 Kč. Děkujeme     ! 

• Děkujeme Vám všem, kdo jste přispěli na potřeby naší farnosti a údržbu 

a opravy v naší farnosti 24. a 25. 12.:  

Štědrý den 24. 12. 2024 ve 14.00 hod. Verměřovice: 4.320 Kč, Dolní Čermná 

v 16.00 hod.: 2.748 Kč a ve 24.00 hodin: 6.462 Kč. Celkem 13.530 Kč. 

Boží hod vánoční 25. 12. 2024: Petrovice 3.100 Kč a D.Č. 9.120 Kč. 

Celkem: 12.220 Kč. 

PŘEVELIKÉ DÍKY  VÁM I  VŠEM PŘÍCHOZÍM! !! 

 

Florbal 
Milí sportovci a příznivci společné zábavy a sportu😉!  

Srdečně Vás zvu do Orlovny v Dolní Čermné na florbal 

– ve čtvrtek 2. ledna v 18.00.  

Budeme se na tuto činnost snažit získat opět dotace, ale protože výsledek  

budeme vědět až v březnu, je třeba teď vždy vybrat 700 Kč za pronájem a topení. 

Vezměte si s sebou tedy prosím peníze – např. 200 Kč nebo i více jako 

předpolatné. Zaplacenou částku si u každého zapíšu a budu z ní pak odečítat 

– nebudeme tak muset řešit placení každý florbal.  

Na leden sice ještě nějaké peníze máme, ale nebude to na pokrytí nákladů 

stačit, proto budeme v lednu vybírat tyto částky:  

60 Kč dospělý, 40 Kč dítě a 20 Kč dítě – člen Orla v DČ. 

Stále platí – mohu Vás přivézt, odvézt, stačí se domluvit. Těším se na Vás      ! 

Tříkrálová sbírka 2025  

Ve dnech 1.–14. ledna proběhne další ročník celostátní Tříkrálové 

sbírky.  

Nejvíce asi Tři králové navštíví naše domácnosti o víkendu 4. a 5. ledna.  

Děkujeme všem koledníkům, vedoucím skupinek, koordinátorům a také všem 

dárcům. 

Požehnání koledníkům proběhne na konci mše svaté v pátek 3. ledna. 

Koledníci přijďte, pokud možno oblečení v „královském“😉, 

ať je tím Vaše účast a sbírka podtržena.  

Děkuji. 



Farní kalendář 2025  

Měl by být přivezen do farnosti v pátek 3. ledna.  

Moc se omlouvám za toto pozdní dodání. Děkuji za pochopení.  

Cenu odhaduji kolem 150 Kč.  

Mariánská Hora v časopise Immaculata 

V posledním časopise Immaculata vyšel článek, rozhovory o naší Mariánské 

Hoře. Již brzy bude možnost si toto číslo zakoupit v kostele.  

Generální vikář na posvícení u kapličky v Hůře v roce 2025 

Při prohlížení našeho farního kalendáře zatím v digitální podobě se mě 

Mons. Jan Paseka ptal, kde je toto. Říkal jsem, že u kapličky v Hůře. Říkal, že to 

nezná a pochopil jsem, že rád přijede a na pozvání přes e-mail zareagoval, 

že s tím počítá. Takže 20. 7. 2025 v Hůře bude hlavním celebrantem😉.  
   

Rozpis čtení v Dolní Čermné 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 29. 12. 8.30 p. Krátký 73 Macháčkovi st. 60 Svobodovi 377 

Út 31. 12. 16.00 p. Filáček 332  xxx Bláhovi 457 

St 1. 1. 10.30 Adamcovi 18 Svobodovi 252 Menclovi 193 

Ne 5. 1. 8.30 Pecháčkovi 53 Vágnerovi 102 Hejlovi 232 

Ne 12. 1. 8.30 Kyšperkovi 381 Macháčkovi 180 HČ Dvořákovi 406 

 

 

„Prosíme tě, Bože, dej, ať v našich srdcích září Tvé světlo, 

abychom mohli projít temnotami tohoto světa 

do věčné slávy nebeského domova.“ 

/Vstupní modlitba z vigilie Zjevení Páně/ 

 
 

 

 

Přeji Vám a vyprošuji požehnaný 

nový rok 2025! 

Srdečně Vám žehnám, 

Váš otec Jan 😉 + 

 

 

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600 

Děkujeme za Vaši finanční pomoc. 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz  

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

